
INSTRUKCJA OBSŁUGI ZESTAWU WENTYLACYJNO-OŚWIETLENIOWEGO  
SLK  ( Shower-light) 

I. INFORMACJE OGÓLNE  
Wentylator z zestawem halogenowym jest nową linia z wbudowaną lampką halogenową. Dzięki 
zastosowaniu 12V transformatora prądu zmiennego idealnie nadaje się do bezpiecznej wentylacji 
kabin prysznicowych.  

II. DANE TECHNICZNE 
Parametry pracy wentylatora: 
Napięcie zasilania 230V~; częstotliwość 50Hz; Pobór mocy 20W 
Maksymalna temperatura pracy wentylatora 40C 
Parametry pracy lampki halogenowej: 
Napięcie zasilania 12V~;częstotliwość 50Hz; Pobór mocy 50W 

III. MONTAŻ  
MONTAŻ wywiewnika  ( część z lampą) 
 
1. Wytnij w stropie otwór o średnicy 102 mm, zamontuj podstawę montażową używając czterech 
załączonych w tym celu wkrętów. 
 
2. Podłącz transformator do lampy wywiewnika i dostępnego zasilania, wyłącznika czy wentylatora 
wyciągowego, lub instalacji świetlnej w łazience. Zobacz schemat 1. 
Uwaga:  
Oświetlenie nie może pracować niezależnie od wentylatora – brak przepływu powietrza przez 

oprawę oświetleniową może spowodować jej uszkodzenie! 
 
3. Umieść pierścień maskujący na podstawie montażowej, mocując na trzech zatrzaskach, przez 
przekręcenie przeciwnie do wskazówek zegara. 
 
4. Nigdy nie podłączaj zasilana głównego do lampy wywiewnika 
 
UWAGA: 
Odłącz zasilanie i upewnij się, że lampa schłodziła się przed wyjęciem, lub wymianą. (Max moc 
żarówki wynosi 50 W) 
 
MONTAŻ WENTYLATORA W KANALE WENTYLACYJNYM.  
 
1. Wybierz możliwe miejsce montażu wentylatora i ostrożnie wkręć wkręty przez podstawę 
montażową wentylatora. 
 
2. Wybierz najlepsze miejsce dla zewnętrznej kratki ścianie/suficie po zewnętrznej stronie i wytnij 
otwór o średnicy 115 mm. Połącz kratkę z kanałem elastycznym, mocując opaską zaciskową, 
dołączoną do zestawu. Przeciągnij kanał przez uprzednio wycięty otwór tak, aby kratka zewnętrzna 
dobrze dolegała do ściany/sufitu. 
DODATKOWO: Najlepiej uciąć kanał elastyczny dopiero w momencie, gdy przykręcimy kratkę 
zewnętrzna, aby uniknąć zbyt krótko uciętego kanału. 
 
3. Pociągnij delikatnie kanał do wylotu wentylatora, utnij na wymiar i zamocuj następną opaską 
zaciskową.  
Uwaga: Wylot wentylatora jest z tej strony gdzie można wyraźnie zobaczyć łopatki wentylatora. 
Na wentylatorze jest także strzałka informująca o kierunku przepływu powietrza. 
 
4. Połącz resztę kanałów z lampką halogenową, a następnie z wentylatorem tak jak poprzednio, 
mocując kolejna opaską zaciskową. Odetnij i odrzuć nadmiar kanału. 
Staraj się, jeśli to możliwe, aby kanał był w linii prostej, pozwoli to zwiększyć wydajność wentylatora. 
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IV. PODŁĄCZENIE ELEKTRYCZNE 
1. Instalacja elektryczna wentylatora z wyłącznikiem czasowym, model SLKT. Schemat 1. 
 
Wentylator może być podłączony do wyłącznika sznurkowego lub do wyłącznika światła, co pozwoli 
na włącznie wentylatora wraz z oświetleniem. Należy stosować gniazdo bezpiecznikowe 
dwubiegunowe z segregacją styków przynajmniej 3mm na wszystkich biegunach i umieszczone poza 
pomieszczeniem, w którym znajduje się natrysk lub stała wanna. Instalacja elektryczna wymaga 
bezpiecznika topikowego 3A. Wentylator nie powinien być w bezpośrednim zasięgu osoby 
korzystającej z prysznica czy wanny. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         Schemat 1. 
 

Wentylator SLKT z wyłącznikiem czasowym, po wyłączeniu zasilania, będzie działał około jednej 
minuty (nastawa fabryczna). Aby dokonać regulacji zwłoki czasowej należy: 
 

 odłączyć zasilanie 
 zdjąć pokrywę wentylatora i obudowę regulatora 
 za pomocą małego śrubokrętu nastawić potencjometr na żądana nastawę, rys. 2 
 

Ustawiać tylko z wyłączonym zasilaniem. 
 
Zakres regulacji wynosi od 20 sekund do 20 min. Zakres nastaw zwłoki czasowej pokazano na 
pasku obudowy regulatora. 
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2. Instalacja elektryczna wentylatora o modelu standard SLKS.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         Schemat 1A 
  

WAŻNE: 
Przed wykonaniem jakichkolwiek podłączeń elektrycznych, odłącz zasilanie elektryczne. 
W przypadku wątpliwości należy zwrócić się do wykwalifikowanego elektryka. 

 
UWAGA 
Układ posiada podwójne zabezpieczenie elektryczne i nie wymaga uziemienia. Włącznik czasowy, po 
wyłączeniu zasilania, będzie działał w przybliżeniu minutę i może podlegać regulacji jak opisano w 
podpunkcie 6. Staraj się, jeśli to możliwe, aby kanał był w linii prostej, pozwoli to zwiększyć sprawność 
wentylatora. 
 
Rysunek poglądowy: 
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